Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 74/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício

junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Vigilância em Saúde de Joanópolis
(VISA), em face da conclusão dos trabalhos da campanha de vacinação contra a
raiva. O sucesso da empreitada é indiscutível; com efeito, foram vacinados 5.949
cães e gatos, o que garante o absoluto controle da doença no âmbito do
município. Enalteça-se o empenho dos funcionários do órgão homenageado, que
não mediram esforços para a realização da dificultosa tarefa, mormente em face
da inovadora sistemática implantada de vacinação “casa a casa” (que servirá
como parâmetro para análise de viabilidade para os anos subseqüentes).

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, à Vigilância em Saúde de
Joanópolis.

Joanópolis, 24 de outubro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador